

**Supraetajarea unui bloc din  
gradinita de copii Nr. 193 din  
mun Chisinau, or. Vatra, str. M.  
Eminescu, Nr.31. Obiect №02/06-  
2018**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Blocul A. Bloc alimentar. Iluminat electric. Echipament electric de forta (marca  
EEF/IEI)**

**Valoarea de deviz 137 279 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	475,304	57,66	27 406,028
2.	1	Muncitor	h-om.	17,225	57,66	993,193
		<b>Total manopera</b>				<b>28 399,25</b>

**Materiale:**

1.	1010101029	Canal din PVC ( Мини-канал ТМК1020)	m	23,000	1,80	41,400
2.	1010101501005	Короб огнестойкий, с крышкой 100x100x3мм 2,5м СКО-100x100	m	23,000	95,00	2 185,000
3.	1010101501007	Короб огнестойкий, с крышкой 200x200x3мм 2,5м	m	18,000	95,00	1 710,000
4.	1011924	Electrozi Э42А, диаметру 4 mm	kg	4,202	37,98	159,593
5.	101937325	Otel fisie necalmat 25x4 mm	t	0,041	12 540,00	514,140
6.	1019852	Vopsea	kg	1,720	23,00	39,560
7.	10856302010	Conductor ПВ-1, 10 мм2	m	97,000	8,12	787,640
8.	10856303	Conductor ПВ-3, 1x6 мм2	m	40,000	9,42	376,800
9.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	1,800	63,00	113,400
10.	12365432002232	Труба ПВХ Д=32мм гофро СТГ20-32-К41-025I	m	17,000	7,70	130,900
11.	12365432002240	Труба ПВХ Д=40мм гофро СТГ20-40-К41-015I	m	12,000	8,00	96,000
12.	159147123121	Шина нулевая 8/2	buc	2,000	13,20	26,400
13.	212017	Труба гофрированная ПВХ д=16мм СТГ20-16-К41-100I	m	303,000	2,70	818,100
14.	21201725	Труба гофрированная ПВХ д=25мм СТГ20-25-К41-050I	m	70,000	5,30	371,000
15.	3108545031.5	Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66 3x1,5мм2	m	249,000	4,25	1 058,250
16.	3108545032.5	Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66 3x2,5мм2	m	7,000	13,33	93,310
17.	3108545041.5	Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66	m	57,000	11,67	665,190

		4x1.5мм2				
18.	31085450506	Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66 5x6мм2	m	16,000	52,50	840,000
19.	3108545051.5	Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66 5x1.5мм2	m	103,000	15,00	1 545,000
20.	31085450510	Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66 5x10мм2	m	35,000	75,00	2 625,000
21.	31085450516	Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66 5x16мм2	m	20,000	88,56	1 771,200
22.	3108545052.5	Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66 5x2.5мм2	m	50,000	12,20	610,000
23.	3108545054	Кабель силовой ВВГнг-LSLTx-0,66 5x4мм2	m	14,000	40,83	571,620
24.	33400513712360 118	Corp de iluminat, ЛСП44-1x18-012 Flagman HF Светильник пылевлагозащищенный с люминесцентной лампой, мощность 1x18Вт, 220В, IP65 (www.etm.ru/cat/nn/1162203/)	buc	5,000	152,00	760,000
25.	33400513712360 118п	Corp de iluminat, ЛСП44-1x18-012 Flagman HF БАП Светильник пылевлагозащищенный с люминесцентной лампой, мощность 1x18Вт, 220В, IP65 с блоком аварийного питания (+825)	buc	1,000	940,00	940,000
26.	33400513819504 6 218	Corp de iluminat, ЛПО46-2x18-811 Contur HF Светильник потолочный под люминесцентную лампу, с ЭПРА, с рассеивателем, мощность 2x18Вт, 220В, IP44 (svetelektro.net/)	buc	14,000	819,90	11 478,600
27.	33400513819504 6 218п	Corp de iluminat, ЛПО46-2x18-811 Contur HF БАП Светильник потолочный под люминесцентную лампу, с ЭПРА, с рассеивателем, мощность 2x18Вт, 220В, IP44 с блоком аварийного питания (svetelektro.net/)+825	buc	5,000	1 200,00	6 000,000
28.	41085450301,5	Кабель силовой ВВГнг-FRLS-0,66 3x1,5мм2	m	25,000	8,58	214,500
29.	500505000400,7 5к	Cablu KBBГнг-LSLTx 4x0,75mm2	m	29,000	10,63	308,270
30.	5009113	Prezoane	buc	57,120	0,35	19,992
31.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,052	100,00	5,200
32.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,571	100,00	57,100
33.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,028	42,00	1,176
34.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,784	30,00	23,520
35.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,410	63,00	25,830
36.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,037	173,00	6,401
37.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,204	63,00	12,852
38.	512365432815	Металлорукав Д=15мм РЗ-ЦХ-15 CM10-15-100	m	7,000	11,79	82,530
39.	512365432825	Металлорукав Д=25мм РЗ-ЦХ-25 CM10-25-050	m	3,000	22,44	67,320
40.	512365432832	Металлорукав Д=32мм РЗ-ЦХ-32 CM10-32-025	m	9,000	29,24	263,160
41.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,300	183,33	54,999
42.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,555	85,00	132,175
43.	60050500040200 ,5	Cablu LAPP-LIV-TR 4x2x0,5mm2	m	3,000	12,60	37,800
44.	6600613058112	Intreruptor cu doua clape, instalatie inchisa 10A, IP20 скрыт.	buc	11,000	19,20	211,200
45.	6662235отв	Коробка ответвительная для труб СТГ, ТГ	buc	20,000	18,75	375,000

46.	6662235расп	Коробка распаечная для скрытой прокладки	buc	10,000	13,70	137,000
47.	6662305	Коробка модульная для скрытой установки выключателей и розеток	buc	60,000	6,50	390,000
48.	70622300	Хомутный держатель со стяжкой для труб СТГ, СFF	buc	50,000	6,60	330,000
49.	90132171	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ В5	buc	5,000	36,10	180,500
50.	90132172	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ В2	buc	1,000	36,10	36,100
51.	901322511104вр	ЩРВ-П-4-IP41 - щит встраиваемый, на 4 модуля, с замком	buc	1,000	80,50	80,500
52.	901322511104н	ЩРН-П-4-IP41 - щит навесной, на 4 модуля	buc	1,000	80,50	80,500
53.	901322511106н	ЩРН-П-6-IP41 - щит навесной, на 6 модулей	buc	1,000	91,90	91,900
54.	901322511112вр	ЩРВ-П-12-IP41 - щит встраиваемый, на 12 модулей, с замком	buc	1,000	144,00	144,000
55.	901322511118вр	ЩРВ-П-18-IP41 - щит встраиваемый, на 18 модулей, с замком	buc	1,000	198,80	198,800
56.	9023321010	Выключатель диф. АД 12/2P/10/10,10А 10МА	buc	8,000	283,50	2 268,000
57.	9023321630	Выключатель диф. АД 12/2P/16/30,16А 30МА	buc	5,000	227,10	1 135,500
58.	9023341010	Выключатель диф. АД 14/4P/10/10,10А 10МА	buc	1,000	424,30	424,300
59.	9113241020	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/20А 380В	buc	2,000	74,40	148,800
60.	9113241080	Выключатель нагрузки ВН-32/3P/80А 380В	buc	1,000	93,70	93,700
61.	9151201	Priza de fisa instalatie inchisa, Розетка штепсельная для скрытой установки, с заземляющим контактом , с защитными шторками 220В, 16А	buc	9,000	24,69	222,210
62.	918005002073	Регулятор скорости с ручной регулировкой, 230В, 1,5А, IP40 RS-1-300 VENTS	buc	3,000	476,67	1 430,010
63.	952321205	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ С5	buc	2,000	34,50	69,000
64.	952321232	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ С2	buc	1,000	34,50	34,500
65.	952322160125	Выключатель автоматический трехполюсный ВА88-33-160-125	buc	1,000	1 227,90	1 227,900
66.	9523224913	Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1P/ С13	buc	1,000	34,50	34,500
67.	9523227	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3P/ С20	buc	2,000	81,00	162,000
68.	9523228	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3P/ С32	buc	1,000	93,30	93,300
69.	95232291	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3P/ С16	buc	2,000	81,00	162,000
70.	9523229113	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3P/ С13	buc	1,000	100,30	100,300
71.	952322917	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3P/ С10	buc	1,000	81,00	81,000
72.	9523236125160	Независимый расцепитель РН-125/160	buc	1,000	217,40	217,400
73.	95332380	Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-100/3P/ С80	buc	1,000	335,40	335,400
74.	9701000013881201	Corp de iluminat, ДБО88-12-061 CDR EM3 MW 840 (Светильник светодиодный, с микроволновым датчиком и с блоком аварийного питания, мощность LED 12Вт, 220В, IP54) vamelectro.ru +825	buc	2,000	1 645,88	3 291,760

75.	9701000013881231	Corp de iluminat, ДБО88-12-031 CDR MW 840 (Светильник светодиодный, мощность LED 12Вт, 220В, IP54, с микроволновым датчиком) (a-stron.com)	buc	1,000	1 139,05	1 139,050
76.	97010000138815 авар	Corp de iluminat, ДБО83-3-113 Gelios (Указатель светодиодный, аварийный эвакуационный, со встроенным БАП - время работы до 3-х часа, мощность LED 3Вт, 220В, IP65 ) e-kc.ru	buc	8,000	710,88	5 687,040
77.	989666181801	Priza de fisa instalatie deschisa, Розетка штепсельная для открытой установки, с заземляющим контактом, с защитными шторками 220В, 10А, IP44	buc	5,000	27,50	137,500
78.	9896661901501	Blocuri combinata si o priza de fisa la instalatie inchisa, Розеточный блок (три), скрытой установки, с защитными шторками 220В, 16А, IP44 (PKR61-016-2-K02) volta КОД: 151957	buc	8,000	60,00	480,000
79.	98966619015012	Blocuri combinata si o priza de fisa Розеточный блок (трехместный), открытой установки, с защитными шторками 220В, 16А, IP44 (PKR61-016-2-K02)	buc	2,000	130,00	260,000
80.	9912332018	Лампа линейная люминесцентная, 230В, 18 Вт FD T8/G13	buc	44,000	13,33	586,520
81.	996662208	Коробка уравнивания потенциалов 130x106x50мм для скрытой установки, шина на 7 зажимов 63А, Э1025	buc	2,000	46,75	93,500
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>59 811,63</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	040502	Instalatii sudura manuala de arc (de curent continuu)	h-ut.	11,854	22,50	266,716
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	1,398	12,50	17,475
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	17,936	12,50	224,200
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	23,815	12,50	297,687
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>806,08</b>

Total	lei	114 398,94
TVA	20,00 %	22 879,79

**Total deviz:**

**137 279**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)